

議案第 3 2 号

町田市立自由民権資料館条例施行規則の一部を改正する規則について

上記の議案を提出する。

2022年1月7日提出
町田市教育委員会
教育長 坂本 修一

(提案理由説明)

本件は、押印の見直しに伴い、申請書等への押印を廃止するため、改正するものです。

別紙のとおり、町田市立自由民権資料館条例施行規則を一部改正したい。

なお、改正の概要は、次のとおりです。

1 改正理由

押印の見直しに伴い、申請書等への押印を廃止するため、改正するものです。

2 改正内容

改正の内容は、次のとおりです。

(1) 様式から申請者等の押印欄を削ります。(第2号様式から第4号様式(乙)まで関係)

(2) その他文言の整理を行います。

3 施行期日

公布の日から施行します。

町田市立自由民権資料館条例施行規則の一部を改正する規則

町田市立自由民権資料館条例施行規則（昭和62年2月町田市教育委員会規則第2号）の一部を次のように改正する。

第2号様式中「殿」を「様」に改め、「㊟」を削り、「あたつて」を「当たって」に「滅失・き損した」を「滅失し、又は毀損した」に改める。

第3号様式から第4号様式（乙）までの規定中「殿」を「様」に改め、「㊟」を削る。

附 則

（施行期日）

- 1 この規則は、公布の日から施行する。

（経過措置）

- 2 この規則の施行の際、この規則による改正前の第2号様式から第4号様式（乙）までによる用紙で現に残存するものは、所要の修正を加え、なお使用することができる。

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正後）

第2号様式

資料館資料館外貸出申請書

町田市教育委員会教育長様			
申請者(団体)名			
住 所			
代表者氏名			
電 話			
次のとおり貴館所蔵資料を貸し出ししていただきたく申請します。なお、借用に当たっては、貴館に関する規定を守り、万一資料を滅失し、又は毀損した場合には、損害を賠償します。			
利用目的			
利用期間	年 月 日から	年 月 日まで	
利用場所			
利用方法			
運搬方法			
取扱者			
	資 料 名	所 蔵 家	点 数
資 料			

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正前）

第2号様式

資料館資料館外貸出申請書

町田市教育委員会教育長殿			
申請者(団体)名			
住 所			
代表者氏名 ㊟			
電 話			
次のとおり貴館所蔵資料を貸し出ししていただきたく申請します。なお、借用にあたっては、貴館に関する規定を守り、万一資料を滅失・き損した場合には、損害を賠償します。			
利用目的			
利用期間	年 月 日から 年 月 日まで		
利用場所			
利用方法			
運搬方法			
取扱者			
	資 料 名	所 蔵 家	点 数
資 料			

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正後）

第3号様式

資料館資料借用証

年 月 日

町田市教育委員会教育長様

団 体 名
住 所
代表者氏名
電 話

下記のとおり貴館所蔵資料を借用いたしました。

記

資 料 名	所 蔵 家	点 数
期 間	年 月 日から 年 月 日まで	
利用目的		
利用場所		
利用方法		

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正前）

第3号様式

資料館資料借用証

年 月 日

町田市教育委員会教育長殿

団 体 名
住 所
代表者氏名
電 話



下記のとおり貴館所蔵資料を借用いたしました。

記

資 料 名	所 蔵 家	点 数
期 間	年 月 日から 年 月 日まで	
利用目的		
利用場所		
利用方法		

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正後）

第4号様式(甲)

資 料 寄 贈 申 請 書

年 月 日
町田市教育委員会教育長様
申請者住所 氏名 電話
下記のとおり資料を寄贈したいので申請します。
1 資料名
2 資料の内容
3 資料の点数
備考

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正前）

第4号様式(甲)

資 料 寄 贈 申 請 書

年 月 日
町田市教育委員会教育長殿
申請者住所
氏名 ㊞
電話
下記のとおり資料を寄贈したいので申請します。
1 資料名
2 資料の内容
3 資料の点数
備考

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正後）

第4号様式(乙)

資料寄託申請書

年 月 日
町田市教育委員会教育長様
申請者住所
氏名
電話
下記のとおり資料を寄託したいので申請します。
1 資料名
2 資料の内容
3 資料の点数
備考

町田市立自由民権資料館条例施行規則新旧対照表（改正前）

第4号様式(乙)

資料寄託申請書

年 月 日
町田市教育委員会教育長殿
申請者住所
氏名 印
電話
下記のとおり資料を寄託したいので申請します。
1 資料名
2 資料の内容
3 資料の点数
備考